
Kaip privilioti Sniego žmogų? 

Daugiausiai Sniego žmogaus ieškoma JAV, Himalajų kalnuose, Sibire, atokiuose Kinijos ir 

Mongolijos miškuose. Šios būtybės mėgsta lapuočių ir mišrius miškus šalia vandens telkinių – 

vandenynų, didelių ežerų, upių, bet kuo toliau nuo žmonių. Lietuvoje patyręs Sniego žmogaus 

ieškotojas gyvena Viesučių kaime (Kelmės raj.) – galite pabandyti susitikti, gal papasakos 

veitinių viliojimo gudrybių. Menininkas Tomas Daukša pradėjo kurti meno kūrinius apie Sniego 

žmonių gyvenimą miške radęs įtartiną lizdą, kuriame kaip tik galėtų tilpti Sniego žmogus. 

Entuziastai ir tyrinėtojai ieškodami ir norėdami privilioti Sniego žmogų dažniausiai remiasi 

teoriniais metodais, kurių pagrindas – stiprūs kvapai, garsai bei vizualiniai masalai. Nors 

mokslinių įrodymų apie šių būtybių egzistavimą nėra, populiariausios „viliotojų“ technikos yra 

šios:  

• Maisto masalai: Tikima, kad sniego žmonės yra smalsūs ir mėgsta stipraus kvapo maistą. 

Dažniausiai naudojami produktai: 

o Saldumynai ir vaisiai: obuoliai, bananai ir uogos. 

o Riešutų sviestas: dėl itin stipraus aromato, kuris sklinda toli. 

o Mėsa: rūkyta mėsa arba žalia mėsa (kartais naudojama kartu su spąstais). 

o Žirniai: kai kurie šaltiniai teigia, kad konservuoti ar švieži žirniai yra idealus masalas. 

o Šunų ėdalas: juo reikia ištepti medžių kamienus. 

o Batonas ir šprotai: tinka viliojimui ir patiems viliotojams pasistiprinti Sniego žmogaus 

belaukiant. 

o Garsai: 

o Medžio kaukšėjimas: stiprūs smūgiai mediniu pagaliu į medžio kamieną, bandant imituoti 

Sniego žmonių bendravimo būdą. 



o Įvairūs garsai: kauksmai, šūksniai ar net įrašytų kūdikių verkimo bei kitų gyvūnų garsų leidimas 

per garsiakalbius. 

o Muzika: kai kurie tyrinėtojai naudoja žemo dažnio instrumentus, pavyzdžiui, bosinę gitarą, kad 

sudomintų būtybę. 

• Vizualiniai ir interaktyvūs metodai: 

o Dovanojimas: daiktų (žaislų, kristalų, maisto) palikimas tam tikrose vietose, tikintis, kad sniego 

žmogus juos paims ir paliks ką nors mainais. 

o Naktiniai reidai: stovyklavimas karštuose taškuose naudojant naktinio matymo prietaisus bei 

judesio kameras. 

o Neįprastas elgesys: kai kurie „medžiotojai“ naudoja drastiškas technikas, pavyzdžiui, 

persirengimą moterimi arba teritorijos žymėjimą šlapimu, siekiant išprovokuoti reakciją.  

Svarbu atminti, kad Sniego žmogaus dar niekas nėra pagavęs, yra tik juos mačiusių ar girdėjusių. 

Leidžiantis į bet kokį žygį ar paiešką svarbiausia – užtikrinti savo saugumą. Nors manoma, kad 

sniego žmonės yra mieli ir nepavojingi, geriau apsisaugoti – blogų dienų būna visiems. 
 


